
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 4 회 일반회계 장애인복지과

장애인복지과 66,474,140 65,727,405 746,735

국 35,467,160 34,771,462 695,698

시 13,712,548 13,654,120 58,428

구 17,294,432 17,301,823 △7,391

장애인 복지 증진 55,414,697 54,819,492 595,205

국 27,016,321 26,453,650 562,671

시 12,907,330 12,862,416 44,914

구 15,491,046 15,503,426 △12,380

장애인 복지증진 사업 40,744,864 39,972,446 772,418

국 24,975,285 24,338,956 636,329

시 7,766,994 7,714,178 52,816

구 8,002,585 7,919,312 83,273

서구 장애인 한마당 행사 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

04 민간행사사업보조 0 10,000 △10,000

○서구 장애인 한마당 행사 0 10,000 △10,000경정 0원

장애아동 여가 문화 프로그램 운영 12,365 20,400 △8,035

301 일반보전금 12,365 20,400 △8,035

12 기타보상금 12,365 20,400 △8,035

○장애아동 여가 문화 프로그램 운영

12,365 20,400 △8,035경정 12,365,000원

장애인 활동지원급여 지원 19,855,068 19,350,234 504,834

국 13,898,548 13,545,164 353,384

시 2,978,260 2,902,535 75,725

구 2,978,260 2,902,535 75,725

307 민간이전 19,855,068 19,350,234 504,834

국 13,898,548 13,545,164 353,384

시 2,978,260 2,902,535 75,725

구 2,978,260 2,902,535 75,725

05 민간위탁금 19,855,068 19,350,234 504,834

○장애인 활동지원 19,855,068 19,350,234 504,834경정 19,855,068,000원

국 13,898,548 13,545,164 353,384

시 2,978,260 2,902,535 75,725

구 2,978,260 2,902,535 75,725

장애인 활동지원 가산급여 150,609 77,437 73,172

국 105,427 54,205 51,222

시 22,591 11,616 10,975

구 22,591 11,616 10,975

307 민간이전 150,609 77,437 73,172

국 105,427 54,205 51,222

시 22,591 11,616 10,975

구 22,591 11,616 10,975

05 민간위탁금 150,609 77,437 73,172

○활동보조 가산급여 150,609 77,437 73,172경정 150,609,000원

국 105,427 54,205 51,222
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 22,591 11,616 10,975

구 22,591 11,616 10,975

시추가 중증장애인 활동지원 1,476,782 1,456,782 20,000

시 738,391 728,391 10,000

구 738,391 728,391 10,000

307 민간이전 1,476,782 1,456,782 20,000

시 738,391 728,391 10,000

구 738,391 728,391 10,000

05 민간위탁금 1,476,782 1,456,782 20,000

○시자체 1급 중증장애인 활동지원

1,476,782 1,456,782 20,000경정 1,476,782,000원

시 738,391 728,391 10,000

구 738,391 728,391 10,000

장애인활동지원사 종합건강검진비 지원 50,200 99,000 △48,800

시 50,200 99,000 △48,800

301 일반보전금 50,200 99,000 △48,800

시 50,200 99,000 △48,800

01 사회보장적수혜금 50,200 99,000 △48,800

○장애인활동지원사 종합건강검진비 지원

50,200 99,000 △48,800경정 50,200,000원

시 50,200 99,000 △48,800

장애인연금 지급 8,906,040 8,494,276 411,764

국 6,234,228 5,945,992 288,236

시 1,335,906 1,274,142 61,764

구 1,335,906 1,274,142 61,764

301 일반보전금 8,906,040 8,494,276 411,764

국 6,234,228 5,945,992 288,236

시 1,335,906 1,274,142 61,764

구 1,335,906 1,274,142 61,764

01 사회보장적수혜금 8,906,040 8,494,276 411,764

○중증장애인 연금 8,906,040 8,494,276 411,764경정 8,906,040,000원

국 6,234,228 5,945,992 288,236

시 1,335,906 1,274,142 61,764

구 1,335,906 1,274,142 61,764

장애수당(기초) 지급 1,057,508 916,322 141,186

국 740,256 641,424 98,832

시 158,626 137,449 21,177

구 158,626 137,449 21,177

301 일반보전금 1,057,508 916,322 141,186

국 740,256 641,424 98,832

시 158,626 137,449 21,177

구 158,626 137,449 21,177

01 사회보장적수혜금 1,057,508 916,322 141,186

○장애수당(기초) 1,057,508 916,322 141,186경정 1,057,508,000원

국 740,256 641,424 98,832

시 158,626 137,449 21,177

구 158,626 137,449 21,177
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재가중증장애인 생계보조수당 333,341 332,841 500

시 333,341 332,841 500

301 일반보전금 333,341 332,841 500

시 333,341 332,841 500

01 사회보장적수혜금 333,341 332,841 500

○중증장애인 생계보조수당

333,341 332,841 500경정 333,341,000원

시 333,341 332,841 500

장애인의료비 지원 469,476 441,476 28,000

국 375,580 353,180 22,400

시 46,948 44,148 2,800

구 46,948 44,148 2,800

308 자치단체등이전 469,476 441,476 28,000

국 375,580 353,180 22,400

시 46,948 44,148 2,800

구 46,948 44,148 2,800

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 469,476 441,476 28,000

○장애인의료비 469,476 441,476 28,000경정 469,476,000원

국 375,580 353,180 22,400

시 46,948 44,148 2,800

구 46,948 44,148 2,800

여성장애인 출산비용 지원 13,000 9,000 4,000

국 9,100 6,300 2,800

시 1,950 1,350 600

구 1,950 1,350 600

301 일반보전금 13,000 9,000 4,000

국 9,100 6,300 2,800

시 1,950 1,350 600

구 1,950 1,350 600

01 사회보장적수혜금 13,000 9,000 4,000

○여성장애인 출산비용 지원

13,000 9,000 4,000경정 13,000,000원

국 9,100 6,300 2,800

시 1,950 1,350 600

구 1,950 1,350 600

발달장애인 방과후 돌봄서비스 430,509 544,134 △113,625

국 301,363 380,894 △79,531

시 64,573 81,620 △17,047

구 64,573 81,620 △17,047

307 민간이전 430,509 544,134 △113,625

국 301,363 380,894 △79,531

시 64,573 81,620 △17,047

구 64,573 81,620 △17,047

05 민간위탁금 430,509 544,134 △113,625

○발달장애인 방과후 돌봄 서비스

430,509 544,134 △113,625경정 430,509,000원

국 301,363 380,894 △79,531
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 64,573 81,620 △17,047

구 64,573 81,620 △17,047

발달장애인 주간활동서비스 954,402 1,097,414 △143,012

국 668,096 768,190 △100,094

시 143,153 164,612 △21,459

구 143,153 164,612 △21,459

307 민간이전 954,402 1,097,414 △143,012

국 668,096 768,190 △100,094

시 143,153 164,612 △21,459

구 143,153 164,612 △21,459

05 민간위탁금 954,402 1,097,414 △143,012

○발달장애인 주간활동 서비스

954,402 1,097,414 △143,012경정 954,402,000원

국 668,096 768,190 △100,094

시 143,153 164,612 △21,459

구 143,153 164,612 △21,459

시추가 발달장애인 주간활동서비스 161,552 247,776 △86,224

시 80,776 123,888 △43,112

구 80,776 123,888 △43,112

307 민간이전 161,552 247,776 △86,224

시 80,776 123,888 △43,112

구 80,776 123,888 △43,112

05 민간위탁금 161,552 247,776 △86,224

○시추가 발달장애인 주간활동서비스

161,552 247,776 △86,224경정 161,552,000원

시 80,776 123,888 △43,112

구 80,776 123,888 △43,112

장애인 보조기기 교부 8,850 10,000 △1,150

국 7,080 8,000 △920

시 885 1,000 △115

구 885 1,000 △115

301 일반보전금 8,850 10,000 △1,150

국 7,080 8,000 △920

시 885 1,000 △115

구 885 1,000 △115

01 사회보장적수혜금 8,850 10,000 △1,150

○장애인 보조기기 교부 8,850 10,000 △1,150경정 8,850,000원

국 7,080 8,000 △920

시 885 1,000 △115

구 885 1,000 △115

장애인 하이패스 감면단말기 지원 21,725 21,917 △192

시 21,725 21,917 △192

301 일반보전금 21,725 21,917 △192

시 21,725 21,917 △192

01 사회보장적수혜금 21,725 21,917 △192

○장애인 하이패스 감면단말기

21,725 21,917 △192경정 21,725,000원
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 21,725 21,917 △192

장애인 복지시설 지원 14,669,833 14,847,046 △177,213

국 2,041,036 2,114,694 △73,658

시 5,140,336 5,148,238 △7,902

구 7,488,461 7,584,114 △95,653

중증장애인 시민옹호지원사업(서구장애인복지관) 9,498 30,683 △21,185

시 9,498 30,683 △21,185

307 민간이전 9,498 30,683 △21,185

시 9,498 30,683 △21,185

11 사회복지사업보조 9,498 30,683 △21,185

○중증장애인 시민옹호지원사업

9,498 30,683 △21,185경정 9,498,000원

시 9,498 30,683 △21,185

지역사회재활시설 종사자 지원 10,425 10,900 △475

시 10,425 10,900 △475

307 민간이전 10,425 10,900 △475

시 10,425 10,900 △475

10 사회복지시설법정운영비보조 10,425 10,900 △475

○지역사회재활시설 종사자 복지점수 지원

7,425 7,700 △275경정 7,425,000원

시 7,425 7,700 △275

○지역사회재활시설 종사자 건강검진비 지원

3,000 3,200 △200경정 3,000,000원

시 3,000 3,200 △200

장애인종합복지관 특별운송사업 151,360 157,924 △6,564

시 76,080 79,462 △3,382

구 75,280 78,462 △3,182

307 민간이전 151,360 157,924 △6,564

시 76,080 79,462 △3,382

구 75,280 78,462 △3,182

10 사회복지시설법정운영비보조 800 1,000 △200

○장애인종합복지관 특별운송사업 종사자 건강

검진비 지원 200 400 △200경정 200,000원

시 200 400 △200

11 사회복지사업보조 150,560 156,924 △6,364

○장애인종합복지관 특별운송사업

150,560 156,924 △6,364경정 150,560,000원

시 75,280 78,462 △3,182

구 75,280 78,462 △3,182

장애인재가복지센터 운영 171,966 176,450 △4,484

시 85,983 88,225 △2,242

구 85,983 88,225 △2,242

307 민간이전 171,966 176,450 △4,484

시 85,983 88,225 △2,242

구 85,983 88,225 △2,242

10 사회복지시설법정운영비보조 161,966 166,450 △4,484
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인재가복지센터 운영

161,966 166,450 △4,484경정 161,966,000원

시 80,983 83,225 △2,242

구 80,983 83,225 △2,242

장애인주간보호시설 운영 804,744 820,756 △16,012

시 402,372 410,378 △8,006

구 402,372 410,378 △8,006

307 민간이전 804,744 820,756 △16,012

시 402,372 410,378 △8,006

구 402,372 410,378 △8,006

10 사회복지시설법정운영비보조 804,744 820,756 △16,012

○장애인주간보호시설 운영(4개소)

804,744 820,756 △16,012경정 804,744,000원

시 402,372 410,378 △8,006

구 402,372 410,378 △8,006

장애인주간보호센터(구비지원) 80,000 60,000 20,000

307 민간이전 80,000 60,000 20,000

10 사회복지시설법정운영비보조 80,000 60,000 20,000

○장애인주간보호센터운영(검단권역)

20,000 0 20,00020,000,000원

정신요양시설 운영지원(소망의 집) 1,340,870 1,483,188 △142,318

국 938,609 1,038,232 △99,623

시 402,261 444,956 △42,695

307 민간이전 1,340,870 1,483,188 △142,318

국 938,609 1,038,232 △99,623

시 402,261 444,956 △42,695

10 사회복지시설법정운영비보조 1,340,870 1,483,188 △142,318

○정신요양시설 운영 1,340,870 1,483,188 △142,318경정 1,340,870,000원

국 938,609 1,038,232 △99,623

시 402,261 444,956 △42,695

중증장애인 자립주택 운영비 46,000 46,000 0

시 43,000 43,000 0

구 3,000 3,000 0

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

03 시설부대비 20,000 0 20,000

○중증장애인 자립주택 설치(시설부대비)

20,000 0 20,00020,000,000원

시 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 0 40,000 △40,000

시 0 40,000 △40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 40,000 △40,000

○중증장애인 자립주택 설치 0 40,000 △40,000경정 0원

시 0 40,000 △40,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

- 6 -



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○중증장애인 자립주택 구입 20,000 0 20,00020,000,000원

시 20,000 0 20,000

장애인거주시설 운영 지원(인정재활원) 1,119,356 1,094,279 25,077

국 783,549 765,995 17,554

시 335,807 328,284 7,523

307 민간이전 1,119,356 1,094,279 25,077

국 783,549 765,995 17,554

시 335,807 328,284 7,523

10 사회복지시설법정운영비보조 1,119,356 1,094,279 25,077

○장애인생활시설 운영(1개소)

1,119,356 1,094,279 25,077경정 1,119,356,000원

국 783,549 765,995 17,554

시 335,807 328,284 7,523

장애인거주시설 기능보강(인정재활원) 35,214 30,514 4,700

국 17,607 15,257 2,350

시 17,607 15,257 2,350

402 민간자본이전 35,214 30,514 4,700

국 17,607 15,257 2,350

시 17,607 15,257 2,350

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,214 30,514 4,700

○장애인거주시설 기능보강(방수공사)

4,700 0 4,7004,700,000원

국 2,350 0 2,350

시 2,350 0 2,350

장애인공동생활가정 운영 지원 505,458 511,614 △6,156

시 252,729 255,807 △3,078

구 252,729 255,807 △3,078

307 민간이전 505,458 511,614 △6,156

시 252,729 255,807 △3,078

구 252,729 255,807 △3,078

10 사회복지시설법정운영비보조 505,458 511,614 △6,156

○장애인 공동생활가정 운영(9개소)

505,458 511,614 △6,156경정 505,458,000원

시 252,729 255,807 △3,078

구 252,729 255,807 △3,078

장애인직업재활시설 운영 지원(5개소) 1,282,862 1,248,491 34,371

시 658,617 624,246 34,371

구 624,245 624,245 0

307 민간이전 1,282,862 1,248,491 34,371

시 658,617 624,246 34,371

구 624,245 624,245 0

10 사회복지시설법정운영비보조 1,282,862 1,248,491 34,371

○장애인직업재활시설 운영(5개소)

1,282,862 1,248,491 34,371경정 1,282,862,000원
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 658,617 624,246 34,371

구 624,245 624,245 0

장애인직업재활시설 종사자 지원 6,375 6,050 325

시 6,375 6,050 325

307 민간이전 6,375 6,050 325

시 6,375 6,050 325

10 사회복지시설법정운영비보조 6,375 6,050 325

○장애인직업재활시설 종사자 복지점수(5개소)

3,975 4,050 △75경정 3,975,000원

시 3,975 4,050 △75

○장애인직업재활시설 종사자 건강검진비(5개소

) 2,400 2,000 400경정 2,400,000원

시 2,400 2,000 400

구립장애인직업재활시설 위탁운영 대행사업 4,364,167 4,483,557 △119,390

시 352,517 352,717 △200

구 4,011,650 4,130,840 △119,190

308 자치단체등이전 4,109,579 4,276,695 △167,116

시 352,517 352,717 △200

구 3,757,062 3,923,978 △166,916

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,109,579 4,276,695 △167,116

○서구시설관리공단 위탁운영 대행사업비

4,109,579 4,276,695 △167,116경정 4,109,579,000원

시 352,517 352,717 △200

구 3,757,062 3,923,978 △166,916

403 자치단체등자본이전 254,588 206,862 47,726

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 254,588 206,862 47,726

○서구시설관리공단 위탁운영 대행사업비

254,588 206,862 47,726경정 254,588,000원

장애인생산품판매시설 운영 지원 85,072 170,145 △85,073

국 34,028 68,058 △34,030

시 51,044 102,087 △51,043

307 민간이전 85,072 170,145 △85,073

국 34,028 68,058 △34,030

시 51,044 102,087 △51,043

10 사회복지시설법정운영비보조 85,072 170,145 △85,073

○장애인생산품판매시설 운영 지원

85,072 170,145 △85,073경정 85,072,000원

국 34,028 68,058 △34,030

시 51,044 102,087 △51,043

장애인생산품판매시설 종사자 지원 16,084 31,365 △15,281

시 16,084 31,365 △15,281

307 민간이전 16,084 31,365 △15,281

시 16,084 31,365 △15,281

10 사회복지시설법정운영비보조 16,084 31,365 △15,281

○장애인생산품판매시설 종사자 복지점수

400 800 △400경정 400,000원
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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 400 800 △400

○장애인생산품판매시설 종사자 임금 보전비

14,884 29,765 △14,881경정 14,884,000원

시 14,884 29,765 △14,881

정신요양시설 기능보강 80,182 0 80,182

국 40,091 0 40,091

시 20,046 0 20,046

구 20,045 0 20,045

402 민간자본이전 80,182 0 80,182

국 40,091 0 40,091

시 20,046 0 20,046

구 20,045 0 20,045

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,182 0 80,182

○정신요양시설기능보강 80,182 0 80,18280,182,000원

국 40,091 0 40,091

시 20,046 0 20,046

구 20,045 0 20,045

장애인예술단 장애인직업재활시설 설치 75,070 0 75,070

시 75,070 0 75,070

402 민간자본이전 75,070 0 75,070

시 75,070 0 75,070

02 민간자본사업보조(이전재원) 75,070 0 75,070

○장애인예술단 장애인직업재활시설 설치

75,070 0 75,07075,070,000원

시 75,070 0 75,070

국민기초생활보장 9,657,185 9,505,655 151,530

국 8,450,839 8,317,812 133,027

시 805,218 791,704 13,514

구 401,128 396,139 4,989

저소득가구 자활지원 9,646,433 9,494,903 151,530

국 8,450,839 8,317,812 133,027

시 799,842 786,328 13,514

구 395,752 390,763 4,989

자활사업(자활근로) 7,532,826 7,361,668 171,158

국 6,710,863 6,559,246 151,617

시 573,413 559,487 13,926

구 248,550 242,935 5,615

101 인건비 18,483 21,802 △3,319

국 16,634 19,620 △2,986

시 1,294 1,527 △233

구 555 655 △100

04 기간제근로자등보수 18,483 21,802 △3,319

○자활참여자 초기상담 등 자립지원상담사 인건

비 18,483 21,802 △3,319

― 기본급 14,632 16,722 △2,090경정 14,632,000원

국 13,169 15,050 △1,881

시 1,025 1,170 △145
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부서: 장애인복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 438 502 △64

― 연가보상비 353 682 △329경정 353,000원

국 317 613 △296

시 25 48 △23

구 11 21 △10

― 명절휴가비 1,098 1,115 △17경정 1,098,000원

국 988 1,003 △15

시 76 78 △2

구 34 34 0

― 가족수당 960 1,080 △120경정 960,000원

국 864 972 △108

시 67 76 △9

구 29 32 △3

― 4대보험 기관부담금 1,440 2,203 △763경정 1,440,000원

국 1,296 1,982 △686

시 101 155 △54

구 43 66 △23

301 일반보전금 7,514,343 7,339,866 174,477

국 6,694,229 6,539,626 154,603

시 572,119 557,960 14,159

구 247,995 242,280 5,715

01 사회보장적수혜금 7,514,343 7,339,866 174,477

○자활근로사업 7,514,343 7,339,866 174,477경정 7,514,343,000원

국 6,694,229 6,539,626 154,603

시 572,119 557,960 14,159

구 247,995 242,280 5,715

자활사업(자활근로장려금) 171,035 168,272 2,763

국 153,934 151,445 2,489

시 11,970 11,779 191

구 5,131 5,048 83

301 일반보전금 171,035 168,272 2,763

국 153,934 151,445 2,489

시 11,970 11,779 191

구 5,131 5,048 83

01 사회보장적수혜금 171,035 168,272 2,763

○자활근로장려금 171,035 168,272 2,763경정 171,035,000원

국 153,934 151,445 2,489

시 11,970 11,779 191

구 5,131 5,048 83

희망잡(job)아 프로젝트 16,300 15,000 1,300

시 16,300 15,000 1,300

301 일반보전금 16,300 15,000 1,300

시 16,300 15,000 1,300

01 사회보장적수혜금 16,300 15,000 1,300

○희망잡(job)아! 프로젝트 16,300 15,000 1,300경정 16,300,000원

시 16,300 15,000 1,300

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장Ⅰ) 212,965 197,668 15,297
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부서: 장애인복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 191,653 177,906 13,747

시 14,923 13,832 1,091

구 6,389 5,930 459

307 민간이전 212,965 197,668 15,297

국 191,653 177,906 13,747

시 14,923 13,832 1,091

구 6,389 5,930 459

11 사회복지사업보조 212,965 197,668 15,297

○희망키움통장 I 212,965 197,668 15,297경정 212,965,000원

국 191,653 177,906 13,747

시 14,923 13,832 1,091

구 6,389 5,930 459

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장II) 426,119 448,673 △22,554

국 383,559 403,806 △20,247

시 29,776 31,407 △1,631

구 12,784 13,460 △676

307 민간이전 426,119 448,673 △22,554

국 383,559 403,806 △20,247

시 29,776 31,407 △1,631

구 12,784 13,460 △676

11 사회복지사업보조 426,119 448,673 △22,554

○희망키움통장II 426,119 448,673 △22,554경정 426,119,000원

국 383,559 403,806 △20,247

시 29,776 31,407 △1,631

구 12,784 13,460 △676

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장) 85,700 77,807 7,893

국 77,130 69,999 7,131

시 5,999 5,474 525

구 2,571 2,334 237

307 민간이전 85,700 77,807 7,893

국 77,130 69,999 7,131

시 5,999 5,474 525

구 2,571 2,334 237

11 사회복지사업보조 85,700 77,807 7,893

○내일키움통장 85,700 77,807 7,893경정 85,700,000원

국 77,130 69,999 7,131

시 5,999 5,474 525

구 2,571 2,334 237

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년희망키움통장

)

182,508 150,155 32,353

국 164,466 135,314 29,152

시 12,567 10,337 2,230

구 5,475 4,504 971

307 민간이전 182,508 150,155 32,353

국 164,466 135,314 29,152

시 12,567 10,337 2,230

구 5,475 4,504 971

11 사회복지사업보조 182,508 150,155 32,353
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부서: 장애인복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청년희망키움통장 182,508 150,155 32,353경정 182,508,000원

국 164,466 135,314 29,152

시 12,567 10,337 2,230

구 5,475 4,504 971

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년저축계좌) 376,279 432,959 △56,680

국 337,759 388,621 △50,862

시 27,232 31,350 △4,118

구 11,288 12,988 △1,700

307 민간이전 376,279 432,959 △56,680

국 337,759 388,621 △50,862

시 27,232 31,350 △4,118

구 11,288 12,988 △1,700

11 사회복지사업보조 376,279 432,959 △56,680

○청년저축계좌 376,279 432,959 △56,680경정 376,279,000원

국 337,759 388,621 △50,862

시 27,232 31,350 △4,118

구 11,288 12,988 △1,700
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